[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA Nº 02/2024
Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro (21.05.2024), às nove horas (09h00min), na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº 84),reuniu-se a Pregoeira Camile Denise Dallagnol juntamente com a Comissão Licitatória, todos designados pela Portaria Municipal número trinta e sete, de dezesseis de janeiro de dois mil e vinte e quatro (nº 037/2024, de 16.01.2024), com a presença dos seguintes membros:  Fernanda Taíse Dolinksi, Mateus Antônio Kowalski e Denize Maria Zonin, para deliberar sobre o Processo Pregão Presencial Registro de Preço n°11/2024, Processo n°342/2024  no qual a as Empresas  LAZZAROTTO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, apresentou a certidão de falência e concordata vencida devendo, quando aberto o sistema no Fórum apresentar a certidão valida e a empresa LICITAMIL COMERCIAL LTDA, sofreu diligencia junto a Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal e efetivamente se constatou que não está apta a receber a Certidão pois  não está cadastrada no Município, bem como a Diligencia demostrou que a mesma não tem débitos com o Município conforme documento anexo. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.